РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2016 № 337
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2015 №327 «Об утвержде
нии тарифов на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) и водо
отведение ММБУ «Коммунальное
хозяйство и благоустройство» по
требителям Мильковского и Атла-
совского сельских поселений
Мильковского муниципального
района на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 №
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых та
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правитель
ства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 30.11.2015 №327 «Об утверждении тарифов на питьевую
воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение ММБУ «Коммунальное хозяй
ство и благоустройство» потребителям Мильковского и Атласовского сельских
поселений Мильковского муниципального района на 2016-2018 годы» следую
щие изменения:

1) пункты 4, 5, 6 части 5 изложить в следующей редакции:

«4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года -  21,00 руб. за 1 куб.
метр;

5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  21,00 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  22,55 руб. за 1 куб.

метр.»;
2) пункты 4, 5, 6 части 51 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года -  24,78 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  24,78 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  26,61 руб. за 1 куб.

метр.»;
3) пункты 4, 5, 6 части 6 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года -  79,12 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  79,12 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  82,99 руб. за 1 куб.

метр.»;
4) пункты 4, 5, 6 части 61 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года -  93,36 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  93,36 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  97,93 руб. за 1 куб.

метр.»;
5) раздел 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Показатели
производственной программы

Единицы
измерения

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем реализации услуг, в том

числе по потребителям: тыс. м3 891,7 867,07 867,07

1.1 - населению тыс. м3 417,22 366,49 366,49
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 438,05 32,41 32,41
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 36,43 468,17 468,17

»;
6) раздел 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые
потребности
на реализа

цию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техни
ческое обслуживание объ
ектов централизованных
систем водоснабжения ли
бо объектов, входящих в
состав таких систем

2016 год 150,000 Обеспечение беспере
бойной работы объек
тов водоснабжения,
качественного предо
ставления услуг

2017 год 155,480

2018 год 160,082

2. Капитальный ремонт объ
ектов централизованных
систем водоснабжения ли
бо объектов, входящих в
состав таких систем

2016 год - Поддержание и вос
становление эксплуа
тационных свойств
оборудования, соору
жений и устройств си
стем водоснабжения

2017 год “

2018 год “

Итого: 465,562

»;
7) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 17782,895
2. Необходимая валовая выручка 2017 17697,745
3. Необходимая валовая выручка 2018 18879,099

»;
8) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квар
тал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техническое

обслуживание объектов цен
трализованных систем водо
снабжения либо объектов, вхо
дящих в состав таких систем

2016 - - 75,000 75,000

2017 38,87 38,87 38,87 38,87

2018 40,02 40,02 40,02 40,02

2. Капитальный ремонт объектов
централизованных систем во
доснабжения либо объектов,
входящих в состав таких си
стем

2016 - - - -

2017 - - - -
2018 “ “ “ -

»;
9) раздел 2 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редак

ции:

«
N

п/п
Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые
потребности
на реализа

цию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техни
ческое обслуживание объ
ектов централизованных
систем водоснабжения ли
бо объектов, входящих в
состав таких систем

2016 год 487,200 Обеспечение беспере
бойной работы объек
тов водоснабжения,
качественного предо
ставления услуг

2017 год 504,997

2018 год 519,945

2. Капитальный ремонт объ
ектов централизованных
систем водоснабжения ли
бо объектов, входящих в
состав таких систем

2016 год - Поддержание и вос
становление эксплуа
тационных свойств
оборудования, соору
жений и устройств си
стем водоснабжения

2017 год -

2018 год -

Итого: 1512,142

»;
10) раздел 3 приложения 3 к постановлению изложить в следующей ре

дакции:
«

N
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 24761,156
2. Необходимая валовая выручка 2017 26263,031
3. Необходимая валовая выручка 2018 27648,033

»;
11) раздел 4 приложения 3 к постановлению изложить в следующей ре

дакции:
«

N
п/п

Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квар
тал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техническое

обслуживание объектов цен
трализованных систем водо
снабжения либо объектов, вхо
дящих в состав таких систем

2016 44,300 44,300 199,300 199,300

2017 126,249 126,249 126,249 126,250

2018 129,986 129,986 129,986 129,987

2. Капитальный ремонт объектов
централизованных систем во
доснабжения либо объектов,
входящих в состав таких си-

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

стем
».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль